Après la mort de Winithaire, les Goths furent gouvernés par Hunimund, fils du puissant roi Ermanaric; actif à la guerre, et remarquable par la beauté de tout son corps, ce prince fit ensuite avec succès la guerre aux Suèves. Lorsqu'il mourut, il fut remplacé par Thorismund, son fils, orné de tous les agréments de la jeunesse, et qui, dans la seconde année de son règne, conduisit une armée contre les Gépides; il remporta sur eux une grande victoire, et périt, dit-on, d'une chute de cheval. Sa mort fut pleurée des Ostrogoths, au point que durant quarante

luxere Ostrogothæ , ut quadraginta per annos in ejus loco rex alius non succederet, quatenus et illius memoriam semper haberent in ore, et tempus accederet, quo Walamir ambitum repararet virilem, qui erat ex consobrino ejus genitus Wandalario, quia filius ejus, ut superius diximus, Berismund, jam contempta Ostrogotharum gente propter Hunnorum dominium, ad partes Hesperias Vesegotharum fuisset gentem secutus, de quo et ortus est Vedericus. Vederico quoque filius natus est Eutharicus, qui junctus Amalesuentæ filiæ Theoderici, item Amalorum stirpem jam divisam conjunxit, et genuit Athalaricum et Mathesuentam. Sed quia Athalaricus in annis puerilibus defunctus est, Mathesuenta Constantinopolim inlata, de secundo viro, id est Germano fratruele Justiniani imperatoris, genuit posthumum filium, quem nominavit Germanum.

Sed nobis, ut ordo, quem cupimus, decurrat, ad Wandalarum sobolem, quæ trino flore pullulabat, redeundum est. Hic etenim Wandalaris fratruelem Ermanarici et suprascripti Thorismundi consobrino, tribus editis liberis, in gente Amala gloriatus est, id est Walamir, Theodemir, Widemir. Ex quibus per successionem parentum Walamir in regnum conscendit, adhuc Hunnis eos inter alias gentes generaliter obtinentibus. Eratque tunc in tribus his germanis contemplatio grata, quando mirabilis Theodemir pro fratre Walamir militabat imperio. Walamir vero pro altero jubet ornando, Widemir servire

années aucun roi ne s'assit à sa place sur le trône ; ses louanges étaient toujours dans toutes les bouches ; mais le temps vint où Walamir renoua cette succession de héros. Il était né de Wandalarius, cousin du dernier roi ; car le fils de Thorismund, Berismund, méprisant, comme nous l'avons dit, la nation des Ostrogoths parce qu'elle subissait la domination des Huns, s'était retiré dans les régions occidentales auprès des Visigoths, et donna le jour à Védéric. Védéric à son tour eut pour fils Eutharic, qui fut uni en mariage à Amalesuente, fille de Théodéric, réunit ainsi de nouveau la race des Amales divisée en deux branches, et fut père d'Athalaric et de Mathesuente. Mais Athalaric mourut dans les années de son enfance ; et Mathesuente, emmenée à Constantinople, eut de son second mari, à savoir de Germain, fils du frère de l'empereur Justinien, un fils posthume, auquel elle donna le nom de Germain.